
z paluszkami, rybę smażoną z chlebem, kapu-
stę z grochem. Znalazły się również dodatki: 
chleb, różne rodzaje pieczonego ciasta, kom-
pot z suszonych śliwek, mandarynki, kawa 
prawdziwa i herbata z cytryną.  

/Jan Grzywacz / 
 
Ogłoszenia duszpasterskie: 
Trwa tydzień modlitw o jedność chrześcijan. 
W sobotę święto nawrócenia św. Pawła i za-
kończenie tygodnia modlitw o jedność.  
Dzisiaj 19 stycznia, wspomnienie św. Józefa 
Sebastiana Pelczara - patrona naszej archidie-
cezji. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń oraz na ogrzewa-
nie kościoła. We wtorek obchodzimy wspo-
mnienie liturgiczne św. Agnieszki, dziewicy i 
męczennicy, w piątek św. Franciszka Salezego 
patrona pracowników mediów i dziennikarzy. 
W związku z feriami zimowymi Msze św. 
będą sprawowane w poniedziałek, środa, pią-
tek i sobota o godz. 8.00. We wtorek i czwar-
tek o godz. 17.00. Dziękujemy za utrzymanie 
czystości w naszych świątyniach, na kolejny 
tydzień prosimy następujące osoby: Gertruda 

Biłas, Halina Farbaniec, Wojciech Strzemecki, 
Helena Warchoł, Józefa Mezglewska, Leonar-
da Mezglewska, Zofia Mezglewska. Na Woli: 
Maria Trzmiel i Irena Patlewicz. Chór Stowa-
rzyszenia „Na styku kultur”, Gmina Jaśliska  
i Parafia Jaśliska serdecznie zapraszają na II 
Noworoczny Koncert Chórów „Jaśliskie kolę-
dowanie”. Koncert odbędzie się w przyszłą 
niedzielę, 26 stycznia o godz. 15.00. w Ko-
ściele Parafialnym w Jaśliskach. Zaprezentują 
się czterogłosowe mieszane chóry ze: Świdni-
ka (Słowacja), Korczyny, Sanoka, Winnicy 
(mazowieckie) i Jaślisk. Podczas koncertu  
w ich wykonaniu usłyszymy najpiękniejsze 
kolędy i pastorałki. Serdecznie zapraszamy! 
W przyszłą niedzielę Msza św. popołudniowa 
o godz. 15.00.  
 
Ogłoszenie społeczne: 
Gmina Jaśliska informuje, że sala budynku GS 
jest otwarta codziennie od godziny 16.00 do 
22.00 w celach rekreacyjnych. Zapraszamy 
szczególnie dzieci i młodzież podczas ferii 
zimowych.  

 

Data Godz. 2 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek. 20.01 7:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

 8:00 Zm. Stanisław Skubiński 

Wtorek 21.01 7:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

 17:00 Zm. Kazimierz i Agnieszka Puchalik 

Środa 22.01 7:00 Zm. Michalina Madej 

 8:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

Czwartek 23.01 7:00 Zm. Bernarda Skubińska 

 17:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

Piątek 24.01 7:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

 8:00 Zm. Bonawentura i Rozalia Długosz 

Sobota 25.01 7:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

 8:00 Zm. Franciszek i Ludwika Rudzcy 

Niedziela 26.01 7:00 Zm. Marcin Machnik /greg./ 

 8:00 Zm. Marian Mezglewski 

/Wola/ 9:30 Zm. Henryk i Monika Farbaniec /intencja wnuczki/ 

 11:00 
Za zmarłych z rodziny Strzemeckich, zm. Władysław w 10 roczni-
cę śmierci, Stanisław w 6 r. śm. i zm. Antoni w 2 r. śm. 

 15:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
dla Barbary i całej rodziny 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

PRAKTYKA CNÓT ŹRÓDŁEM  
DOSKONAŁOŚCI CHRZEŚCIJAŃSKIEJ  
W UJĘCIU ŚWIĘTEGO JÓZEFA SEBA-

STIANA PELCZARA 
Dzisiaj wspominamy św. Józefa Sebastiana 
Pelczara patrona naszej diecezji. Dlatego 
zwrócimy uwagę na jego pasterskie nauczanie 
na temat praktyki cnót, jako 
źródła chrześcijańskiej dosko-
nałości. Wszyscy chrześcijanie 
powołani są do świętości, a 
ujawnia się to przez owoce ła-
ski, które Duch rodzi w wier-
nych (por. KK 39). Owocami 
łaski są cnoty, które możemy 
określić jako życie zgodne z 
wolą Bożą pod wpływem na-
tchnienia Ducha Świętego. 
Wierzący w Chrystusa, którzy 
pragną iść za Nim, powinni być 
otwarci na łaskę Ducha Święte-
go, która jest źródłem życia 
nadprzyrodzonego. Ona podno-
si człowieka do porządku nad-
przyrodzonego, daje mu nowy 
sposób istnienia. Dzięki niej 
chrześcijanin może stać się 
zdolny do wykonywania aktów 
nadprzyrodzonych. Potrzebuje 
on także umocnienia swoich władz umysło-
wych, przez jakąś wyższą wartość, która by 
pozwoliła mu osiągnąć Boga i uczestniczyć w 
Jego życiu dzięki aktom poznania i miłości. 
Taką funkcję spełniają cnoty wlane, które 
wraz z darami Ducha Świętego, łaskami 
uczynkowymi, stanowią żywe składniki życia 
nadprzyrodzonego. Z łaski spływają do władz 
duszy pewne doskonałości, które nazywam 

cnotami. Jednym z obowiązków życia chrze-
ścijańskiego jest rozwój w życiu duchowym, 
dążenie do świętości i doskonałości. O tym 
obowiązku mówi sam Chrystus w słowach: 
„Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały 
jest Ojciec wasz niebieski” (Mt 4, 48). Postęp 
duchowy ma iść w kierunku ilości i jakości. 

Chrześcijanin nie powinien 
zadowalać się stanem łaski 
uświęcającej, ale powinien 
dbać o jej stały wzrost, a także 
rozwój cnót i darów Ducha 
Świętego. Te wymagania na 
drodze do doskonałości stawia 
nam na nowo Jezus Chrystus,  
w słowach: „Jeśli kto chce iść 
za Mną, niech się zaprze same-
go siebie, niech co dnia bierze 
krzyż swój i niech Mnie naśla-
duje” (Mt 9, 23b). Sobór Waty-
kański II, w Konstytucji do-
gmatycznej o Kościele, poucza 
o powszechnym powołaniu do 
świętości, o kroczeniu za Chry-
stusem drogami wiary, nadziei i 
miłości. „W różnych rodzajach 
życia i powinnościach według 
jednej świętości żyją wszyscy, 
którymi kieruje Duch Boży,  

a posłuszni głosowi Ojca i czcząc Boga Ojca 
w duchu i prawdzie, podążają za Chrystusem 
ubogim, pokornym i dźwigającym krzyż, aby 
zasłużyć na uczestnictwo w Jego chwale. Każ-
dy według własnych darów i zadań powinien 
kroczyć drogą żywej wiary, która wzbudza 
nadzieję i działa przez miłość” (KK 41). Kon-
stytucja podaje drogi, którymi człowiek powi-
nien kroczyć do doskonałości, a są nimi: cnoty 

Rok VII nr 3 19.  01.  2014 r. www.jasliskaparafia.pl 



nadprzyrodzone, dary Ducha Świętego, a także 
cnoty moralne. Praktykowanie cnót jest jed-
nym z przejawów postępowania w doskonało-
ści. Chrześcijańska doskonałość, jak stwier-
dzają teologowie opiera się głównie na cnocie 
miłości. Doskonałość zależy od sprawności, 
łatwości i częstotliwości spełniania aktów mi-
łości i skierowywania wszystkich czynności 
do Boga. Doskonałość chrześcijańska wymaga 
aktów cnót, wiary, nadziei, pobożności, miło-
ści, modlitwy, które należą do istoty doskona-
łości. Ona również wymaga aktów roztropno-
ści, sprawiedliwości, męstwa, cierpliwości, 
umiarkowania i pokory. Kościół wynosi na 
ołtarze nowych błogosławionych i świętych. 
Zanim to jednak uczyni, opiera swój sąd na 
heroicznej praktyce cnót nadprzyrodzonych. 
Nikt nie zostanie uznany za świętego, jeśli nie 
praktykował cnót w stopniu doskonałym. To 
dzięki temu procesowi może Kościół zbadać 
doskonałość danego kandydata na ołtarze, czy 
był on pokorny, cierpliwy, odznaczał się miło-
ścią, ufnością i męstwem. Zagadnienie cnoty 
w teologii jest problemem ciągle żywym i ak-
tualnym. Człowiek, bowiem dąży do własnych 
celów dzięki naturalnej skłonności lub osobi-
stej dyspozycji. Jak podkreślają Ojcowie Ko-
ścioła i inni święci, moralność powinna opie-
rać się na cnotach i darach Ducha Świętego. 
Koniecznie trzeba podkreślić doniosłą rolę i 
potrzebę wielości cnót w życiu chrześcijanina. 
Jeśli dobrze ukaże się relację pomiędzy przy-
kazaniami a cnotami, doprowadzi to do odkry-
cia dynamizmu cnót. Łatwo można zaobser-
wować ważną ich rolę rozwoju duchowym 
człowieka. Dlatego należy zadać pytanie:, ja-
kie wartości wnoszą cnoty w życie ludzkie?, 
co dzięki nim można osiągnąć?, dlaczego 
praktyka cnót jest źródłem doskonałości chrze-
ścijańskiej? Podstawową cnotą w życiu bisku-
pa Pelczara była pokora, która stanowiła fun-
dament wszystkich cnót moralnych. Heroiczna 
miłość Boża unosiła jego duszę aż do nieba, a 
pokora ściągała go na ziemię ukazując nicość 
egzystencji. Biskup Pelczar pisał o cnotach 
prawie we wszystkich dziełach. Chociaż sam 
nie był specjalistą, profesorem teologii ducho-
wości, to poruszał tematy ascetyczno – mi-
styczne w książkach kierowanych do kapła-
nów, zakonnic, czy wszystkich wierzących. 
Dzieła te mówią o Chrystusie, jako wzorze 
świętości i przypominają, że wszyscy są po-
wołani do uczestnictwa w Jego życiu.  

/Opr. Ks. Marcin/ 

Wigilia parafialna w naszej wspólnocie pa-
rafialnej w Jaśliskach 
W niedzielę, 22 grudnia 2013 roku w Domu 
Ludowym w Jaśliskach odbyła się wigilia pa-
rafialna dla naszej wspólnoty parafialnej. Wi-
gilię poprzedziła Msza święta i Eucharystia 
sprawowana przez Ks. Proboszcza Grzegorza 
Polasza od godziny 14:00 w Sanktuarium Mat-
ki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi  
w Jaśliskach. Na Mszę świętą przybyli dorośli, 
młodzież i dzieci. Ks. Grzegorz Polasz wygło-
sił również homilię, w której m.in. powiedział, 
że kończy się Adwent i nadszedł już czas, aby 
spojrzeć na swoje serce i wnętrze oraz poprzez 
spowiedź świętą przygotować je na przyjęcie 
nowonarodzonego Dzieciątka Jezus. „Boże 
Narodzenie jest taką okazją, aby się zatrzymać
(…). Zróbmy coś dla siebie (…) szczery rachu-
nek sumienia (…), zaprośmy Boga do naszego 
serca, aby zagościł w naszym sercu prawdziwy 
pokój(…). Boże Narodzenie to czas radości, 
radości, którą dajemy innym(…). Już niedługo 
będziemy sobie składać życzenia, dzisiaj już 
będziemy sobie składać te życzenia w czasie 
wigilii parafialnej(…). Ja chciałbym już teraz 
życzyć przede wszystkim doświadczenia tej 
prawdziwej bliskości Boga przez łaskę uświę-
cającą, jak również przez uwolnienie się od 
wszelkiej zazdrości i zawiści, a wtedy będzie-
my przeżywać prawdziwe Boże Narodzenie, 
narodzenie Boga w naszym sercu. Amen” – tak 
w swojej homilii mówił m.in. Ks. Grzegorz 
Polasz. Po Mszy świętej wraz z jaśliskimi har-
cerzami niosącymi Betlejemskie Światło Po-
koju, które różnymi drogami dotarło do nas aż 
z Groty betlejemskiej Narodzenia Jezusa 
Chrystusa w Betlejem, zgromadzeni w koście-
le udali się na salę Domu Ludowego w Jaśli-
skach na wspólną wigilię. Przy wigilijnych 
stołach udekorowanych świątecznymi stroika-
mi, dużej choince zebrali się starsi i młodsi 
nasi parafianie oraz inne osoby. Przybyły rów-
nież dzieci i młodzież, lekarz – wiceprzewod-
niczący i radny Sejmiku województwa podkar-
packiego Dariusz Sobieraj, wójt Gminy Jaśli-
ska Ignacy Lorenc z małżonką, pracownicy 
Urzędu Gminy w Jaśliskach Joanna Lipka 
(skarbnik) i Rafał Majdosz (informatyk obsłu-
gujący urządzenia nagłaśniające), miejscowi 
radni, nasi duszpasterze – Ks. Proboszcz Grze-
gorz Polasz i Ks. Wikariusz Marcin Ziobro 
oraz przedstawiciele Rady Parafialnej. Na po-
czątku wigilii parafialnej wszystkich zebra-
nych powitał Ks. Grzegorz Polasz. Powitał on 

wiceprzewodniczącego i radnego Sejmiku 
województwa podkarpackiego doktora Dariu-
sza Sobieraja, przedstawicieli Urzędu Gminy 
w Jaśliskach na czele z wójtem Ignacym Lo-
rencem, dyrektora ZSP w Jaśliskach Adama 
Dańczaka oraz wszystkich obecnych parafian, 
młodzież i dzieci. Później uczennice i ucznio-
wie z ZSP w Jaśliskach, pod baczną opieką i 
kierunkiem Pań nauczycielek Magdaleny Lo-
renc, Magdaleny Zawady, Edyty Wilczek i 
dyrektora Adama Dańczaka na deskach sceny 
Domu Ludowego w Jaśliskach zaprezentowali 
wszystkim zgromadzonym jasełka- bożonaro-
dzeniowe misterium zatytułowane „Czwarty 
Król”. Treść jasełek, przygotowana przez nau-
czycielki Magdalenę Lorenc i Magdalenę Za-
wadę, które są autorkami scenariusza oraz 
uczniów z ZSP w Jaśliskach, powstała na pod-
stawie opowiadania zawierającego opowieść o 
czwartym Królu, który miał na imię Artaban. 
Król Artaban wysprzedał cały majątek i kupił 
perły, rubiny i szafiry dla Pana Jezusa, aby 
zanieść je Panu Jezusowi do żłóbka. Idąc do 
żłóbka Król Artaban spotkał po drodze żebra-
ka i kobietę, którą chcieli sprzedać na targu 
oraz kobietę, której żołnierz chciał zabić dziec-
ko. Artaban oddał te wszystkie pieniądze żoł-
nierzom i biedakowi, żeby mu się lepiej żyło, a 
sam poszedł z „gołymi rękami” do żłóbka. 
Kiedy tam przyszedł wtedy Matka Boża po-
wiedziała do niego: <<Wcale nie przyszedłeś z 
gołymi i pustymi rękami, bo przyszedłeś z pięk-
nym, czystym i dobrym sercem>>. I taką treść 
– przesłanie zawierało i niosło z sobą to całe 
piękne bożonarodzeniowe misterium, które dla 
nas wszystkich zebranych na tej wigilii para-
fialnej zaprezentowali zdolni młodzi artyści – 
uczennice i uczniowie z ZSP w Jaśliskach. 
Bożonarodzeniowe misterium - jasełka poka-
zały nam również szopę w Betlejem, w której 
w żłobie na sianku leży nowonarodzone Dzie-
ciątko Jezus, a Maryja, św. Józef i aniołowie 
czuwają nad Jego snem. Hołd Dzieciątku Je-
zus oddają również aniołowie, pasterze i Trzej 
Królowie oraz czwarty Król Artaban. Miste-
rium bożonarodzeniowe było także przeplata-
ne pięknymi bożonarodzeniowymi pieśniami i 
kolędami śpiewanymi przy podkładzie mu-
zycznym przez szkolny chór „Echo” z ZSP w 
Jaśliskach pod dyrekcją Edyty Wilczek. Po 
zakończeniu jasełek wszystkim młodym arty-
stom i paniom reżyserkom: Magdalenie Lo-
renc i Magdalenie Zawada oraz Edycie Wil-
czek za przygotowanie wokalne uczniów, a 

także dyrektorowi ZSP w Jaśliskach Adamowi 
Dańczakowi za pomoc w sprzęcie i opiekę 
podziękował Ks. Grzegorz Polasz. Jasełka  
w wykonaniu uczennic i uczniów z ZSP  
w Jaśliskach wprowadziły bezpośrednio 
wszystkich w klimat bożonarodzeniowy. Po-
głębił się on jeszcze bardziej po odśpiewaniu 
na stojąco przez zebranych na wigilii kolędy 
„Wśród nocnej ciszy” i poprzez jej wykonanie 
- grę na wielu instrumentach muzycznych 
przez niedawno powstałą nową rodzimą kape-
lę muzyczną „Jaśliszczanie” oraz odczyta-
niem przez Ks. Marcina Ziobro z Ewangelii 
św. Łukasza fragmentu mówiącego o narodze-
niu Jezusa Chrystusa w Betlejem. Następnie 
życzenia dla wszystkich obecnych parafian, 
wszystkich rodzin w naszej parafii i gości zło-
żył Ks. Grzegorz Polasz, a później zebrani na 
wigilii odmówili w postawie stojącej Modlitwę 
Pańską, Zdrowaś Mario za całą naszą parafię, 
wszystkich tutaj obecnych, gości i nasze rodzi-
ny oraz za przebywających za granicą, i za 
wszystkich naszych zmarłych. Później Ks. 
Grzegorz Polasz odmówił specjalną modlitwę 
i poświęcił opłatki. Życzenia dla wszystkich  
i dla naszych kapłanów od nowo powstałej 
kapeli „Jaśliszczanie” złożył również Stani-
sław Lorenc z Jaślisk, a później już rozpoczęło 
się długie łamanie opłatkiem i składanie sobie 
nawzajem życzeń przez uczestników wigilii 
parafialnej. Życzenia na nowy rok dla wszyst-
kich tutaj obecnych i wszystkich mieszkańców 
naszej Gminy Jaśliska złożył obecny na tej 
wigilii wiceprzewodniczący i radny Sejmiku 
województwa podkarpackiego doktor Dariusz 
Sobieraj. Życzył on nam wszystkim spokoj-
nych, dobrych, zdrowych Świąt Bożego Naro-
dzenia, powrotu naszych rodzin za granicy  
i szczęścia na nowy rok, aby był on lepszy od 
obecnego. Po nim swoje życzenia dla wszyst-
kich tutaj obecnych i dla wszystkich mieszkań-
ców i rodzin naszej Gminy Jaśliska złożył 
również wójt Ignacy Lorenc. Życzył on 
wszystkim dużo zdrowia, pomyślności  
i wszystkiego dobrego w nowym roku. Do 
życzeń doktora Dariusza Sobieraja jeszcze raz 
przyłączył się Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz, 
który m.in. powiedział: „(…) Jest wiele para-
fii, które potrzebują pomocy(…). Pan doktor 
jest taki, że zawsze nas wspiera. Niech Pan 
Bóg błogosławi wszelkim dobrem, zdrowiem  
a Matka Boża niechaj wspiera(…)”. Po tych 
życzeniach nastąpiła wieczerza wigilijna. Na 
wigilijne stoły podano: barszcz czerwony  


